du 06 janvier 1992, à l’issue de sa réunion du 28 janvier 2019, a jugé le
dossier conforme aux dispositions précitées et émis un avis favorable
pour l’exploitation du jeu BINGO dans son établissement de jeux de
hasard par la modification de l’article 3 du décret n° 2016-1649 en date
26 octobre 2016.

La société emploie cent soixante-quatorze (174) personnes.

Telle est, Monsieur le Président de la République, l’économie
du présent projet de décret.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

VU la Constitution ;

VU la loi n° 66-58 du 30 juin 1966 portant organisation et
réglementation des établissements de jeux de hasard, modifiée et

[...]

a jugé le dossier conforme aux dispositions précitées et émis un
avis favorable pour l’exploitation du jeu BINGO dans son établis-
sement de jeux de hasard par la modification de l’article 3 du décret
n° 2017-598 en date 24 avril 2017.

L’établissement emploie deux cent seize (216) personnes.

Telle est, Monsieur le Président de la République, l’économie
du présent projet de décret.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

VU la Constitution ;

VU la loi n° 66-58 du 30 juin 1966 portant organisation et
réglementation des établissements de jeux de hasard, modifiée et

[...]

tion civile au profit de l’Agence nationale de l’Aviation
civile et de la Météorologie (ANACIM), sans que cette
allocation ne dépasse deux milliards (2 000 000 000)
FCFA par année ;

- 3% pour abonder le Fonds Enquête et Analyse, sans
que cette allocation ne dépasse cent cinquante millions
(150 000 000) FCFA par année ;

- 3% pour le renforcement des capacités du Ministère
en charge des Infrastructures aéroportuaires, sans que
cette allocation ne dépasse deux cent cinquante millions
(250 000 000) FCA par année ;

- le reliquat pour abonder un Compte séquestre dédié
au Développement des Infrastructures aéroportuaires.

Les taux ci-dessus fixés peuvent être révisés dans les
mêmes conditions en tenant compte de l’évolution de la
situation au niveau du système de gestion de l’aviation

[...]

en priorité sur tout autre guichet.

Chapitre III.- Du guichet d’allocation minimale

Art. 7.- Les ressources du guichet « allocation mini-
male » sont versées à toutes les communes, à l’exclu-
sion des villes.

L’allocation minimale par commune ne peut être infé-
rieure à douze millions (12.000.000) de francs CFA.

L’allocation minimale par commune est fixée par
arrêté conjoint du Ministre chargé des Finances et du
Ministre chargé des Collectivités territoriales.

Art. 8.- Si les recettes de la contribution sur la valeur
ajoutée ne permettent pas de pourvoir le guichet « allo-

[...]

68 Km2

Art. 8. - La société G-PHOS SA est assujettie, après
notification du décret portant octroi du permis d’exploi-
tation, au paiement d’un montant de dix millions (10 000
000) francs CFA représentant les droits fixes et au
paiement d’un montant de vingt et un million quatre cent
soixante-deux mille cinq cent (21 462 500) francs CFA
représentant la redevance superficiaire de la première
année au taux de 250.000 FCFA/Km2/année.

Pour les autres années, le paiement de la redevance
superficiaire intervient au plus tard le 31 mars de l’année
concernée.

Art. 2. - Le Ministre des Finances et du Budget et le

[...]

tion et au perfectionnement des sénégalais chargés du
secteur, à la promotion minière et à l’appui logistique aux
services techniques du Ministère chargé des Mines pour
un montant annuel de cinquante mille (50.000) dollars US
durant la phase d’investissement, montant qui passera à
soixante quinze mille (75.000) dollars US durant la phase
de développement, pour atteindre cent mille (100.000)
dollars US au démarrage de la production de phosphate
traité industriellement. »

Article 11. -

L’article 35 de la Convention minière est complété
comme suit :

L’article 35.9 - Les obligations de la société d’exploi-